UỶ BAN NHÂN DÂN

    TỈNH PHÚ THỌ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	          –––––––
	  ––––––––––––––––––––––––

	  Số: 3265/QĐ-UBND
	   Việt Trì, ngày 27  tháng 11  năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Cụm công nghiệp - làng nghề Sóc Đăng,

huyện Đoan Hùng, tỉnh Phú Thọ

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quy chế quản lý Cụm công nghiệp - Tiểu thủ công nghiệp ban hành kèm theo Quyết định số: 2972/2005/QĐ-UBND ngày 28/10/2005 của UBND tỉnh            Phú Thọ;

Căn cứ quy hoạch phát triển công nghiệp giai đoạn 2006 - 2010 và định hướng đến năm 2015 tỉnh Phú Thọ;

Căn cứ Quyết định số: 3186/QĐ-UBND ngày 23/11/2005 của UBND tỉnh                           Phú Thọ về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết Cụm công nghiệp - làng nghề xã Sóc Đăng, huyện Đoan Hùng, tỉnh Phú Thọ;

Xét đề nghị của UBND huyện Đoan Hùng tại Tờ trình số: 556/TT-UBND                           ngày 14/7/2006; đề nghị của Sở Công nghiệp tại Tờ trình số: 636/TT-CN ngày       15/11/2006,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Thành lập Cụm công nghiệp - làng nghề Sóc Đăng, huyện Đoan Hùng, tỉnh Phú Thọ.

Địa chỉ: Xã Sóc Đăng, huyện Đoan Hùng, tỉnh Phú Thọ.

(Quy mô, địa điểm, vị trí cụm công nghiệp theo quy hoạch chi tiết đã được duyệt tại Quyết định số: 3186/QĐ-UBND ngày 23/11/2005 của UBND tỉnh Phú Thọ).

Cụm công nghiệp - làng nghề Sóc Đăng, huyện Đoan Hùng, tỉnh Phú Thọ được tổ chức và hoạt động theo Quy chế quản lý Cụm công nghiệp - Tiểu thủ công nghiệp ban hành kèm theo Quyết định số: 2972/2005/QĐ-UBND ngày 28/10/2005 của UBND tỉnh Phú Thọ.

Điều 2. Giao UBND huyện Đoan Hùng đề xuất thành lập Ban quản lý các Cụm công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp của huyện, trình UBND tỉnh phê duyệt để quản lý cụm công nghiệp trên; chỉ đạo Ban quản lý Cụm công nghiệp - TTCN của huyện xây dựng dự án và huy động vốn để đầu tư xây dựng hạ tầng cụm công nghiệp theo đúng quy hoạch chi tiết được duyệt và các quy định hiện hành về quản lý đầu tư và xây dựng; tổ chức thực hiện tốt công tác vận động đầu tư vào cụm công nghiệp và các nhiệm vụ được giao theo quy định tại điều 4 của Quy chế quản lý Cụm công nghiệp - Tiểu thủ công nghiệp ban hành kèm theo Quyết định số: 2972/2005/QĐ-UBND ngày 28/10/2005 của UBND tỉnh Phú Thọ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Công nghiệp, Xây dựng, Giao thông Vận tải, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch UBND huyện Đoan Hùng và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thực hiện.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Hải (đã ký)